
 Č.j. objednatele: 516-2021-514101 
 Č.j. zhotovitele: 1519.1070671MBU 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 1 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad 
 pro Královéhradecký kraj 

zastoupený:  Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Štěpán Melichar, vedoucí Pobočky Náchod 
 xxxx a xxxx, Pobočka Náchod 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Tel.: +420 xxx xxx xxx 
E-mail: nachod.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  EUROVIA CS, a.s. 

adresa: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupený: statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku) 
 Ing. Martin Borovka, předseda představenstva 
 Paul Scippa, místopředseda představenstva 
 Ing. Erika Kohoutová, člen představenstva 
  
 osoba oprávněná jednat za zhotovitele:  
 xxx, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 
tel.: +420 xxx xxx xxx 
e-mail: xxx@eurovia.cz 
ID DS: bjpdzta 
ve věcech jednání o smlouvě o dílo a dodatcích:  xxxx, ředitel závodu Čechy východ, dle plné 

moci 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, hlavní stavbyvedoucí 
 xxx, vedoucí sektoru 
 xxx, provozně-obchodní náměstek 
tel.: +420 xxx xxx xxx 
e-mail: xxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 141370152/0100 



 Č.j. objednatele: 516-2021-514101 
 Č.j. zhotovitele: 1519.1070671MBU 

Stránka 2 z 3 
 

IČO: 452 74 924 
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2021, č.j. objednatele 516-2021-514101. 
 

Název díla: Polní cesty C2 a C16 v k.ú. Hejtmánkovice 

 

Čl. I. 
Předmět dodatku 

 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy – vícepráce a méněpráce, 
na základě kterých dochází ke změně hodnoty závazku ze smlouvy. 

Důvody pro tyto změny: 

 Pročistění hlavního odvodňovacího zařízení (HOZ) z důvodu zajištění kvality a celkové 
životnosti díla 

 Z důvodu nefinancování celé realizace polních cest z dotací, se z rozpočtu odečítá 
publikační cedule v počtu 2 ks, nebude vyžadována od dodavatele. 
 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: změnový list č. 1 pro méněpráce a vícepráce 

 
Čl. II. 

Cena díla 
 

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s článkem XVIII Závěrečná ustanovení, se 
v původní smlouvě o dílo mění v článku III. Cena díla bod 4. Celková cena za provedení díla.  

 

Původní cena díla dle smlouvy o dílo: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí        14 428 179,84 Kč 
DPH 21 % činí         3 029 917,77 Kč                      
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí              17 458 097,61 Kč 

 
Nová cena díla: 



 Č.j. objednatele: 516-2021-514101 
 Č.j. zhotovitele: 1519.1070671MBU 

Stránka 3 z 3 
 

bez DPH činí          14 580 727,04 Kč 
DPH 21 % činí           3 061 952,68 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     17 642 679,72 Kč 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 
 
Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Méněpráce: bez DPH činí                    (-) 10 000,00 Kč 
         celkem s DPH                    (-) 12 100,00 Kč 

Vícepráce: bez DPH činí      (+) 162 547,20 Kč 
                  celkem s DPH      (+) 196 682,11 Kč 

 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 
 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle 
objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 

 V Hradci Králové dne 25.10.2021 V Hradci Králové dne 25.10.2021 

 

 

 

………………………………………    ….…………………………………… 
objednatel 
Ing. Petr Lázňovský 

 
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
 

      zhotovitel 
      xxxxx 

 
      ředitel závodu Čechy východ, 
      dle plné moci 
      EUROVIA CS, a.s. 

 


























